Educación Primaria Número 4 en el D.F., en el puesto de 

Docente de Primaria con tipo de plaza Federalizada Docente, 

en servicios con categoría E02080, en un horario de las 8:00 

a las 14:30 horas de lunes a viernes, percibiendo un salario 

quincenal de $6,274.83 (Seis mil doscientos setenta y cuatro 

pesos 83/100 M.N); Hecho 2.- Que las funciones que 

desempeñó era propias e inherentes a las de un Docente 

frente a grupo, las cuales consistían en contribuir a la 

formación integral del educando mediante su actualización y 

mejoramiento profesional, permanente que le permite adquirir

[...]

Controvirtió los hechos de la siguiente manera; Hechos 1, es 

cierto en cuanto a la fecha de ingreso, a la adscripción, al 

horario, se niega en cuanto al salario que dice la actora 

percibió, lo cierto es que su salario en forma quincenal fue de 

$3,181.60 (Tres mil ciento ochenta y un pesos 60/100 M.N.), 

Hecho 2.- Ni se niega ni se afirma; Los hechos 3, 4, 6 y 7 se 

niega, en virtud de que la actora no demuestra el origen y 

existencia de la acción y del derecho que pretende ejercitar 

respeto de la prestación que reclama, siendo omisa en

[...]

ocupó la plaza número E028000, desde el año dos mil nueve, 

de igual forma y en especial del recibo de pago de la segunda 

quincena de agosto del dos mil doce, visible a fojas doce, la 

cantidad que percibió la accionante en forma quincenal de 

$6,274.83 (Seis mil doscientos setenta y cuatro pesos 83/100 

M.N.).---------------------------------------------------- 

Original de la Ficha de Examen de fecha de registro 

02 de julio del dos mil doce, expedida por la Demandada a 

nombre de la actora, visible a fojas trece de autos, fue 

objetada en cuanto a su autenticidad de contenido y firma, sin